




RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER  

MATA KULIAH SCIENTIFIC WRITING TECHNIQUES 

 

 

 

Oleh: 

TIM PENGAMPU  

MATA KULIAH  

Prodi S-1 Pariwisata 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta 

2023 

  



 

 RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

JURUSAN/PRODI: S-1 Pariwisata  

SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA 

MATA KULIAH KODE Rumpun MK BOBOT (sks) SEMESTER Direvisi 

Scientific Writing Techniques 

 

  2  1 September 2023 

OTORISASI 

 

Pengembang RP Koordinator RMK Ka PRODI 

TIM Anggit Tiyas Fitra Romadani, 

M.Pd. 

Dr. Moch Nur Syamsu, SPt., 

M.Par., CHE., CGSP. 

Capaian Pembelajaran 

(CP) 

 

 

Program Studi           

1. Pemahaman tentang konsep dan teori berkaitan dengan karya tulis ilmiah. 

2. Pemahaman tentang praktik berkaitan teknik penulisan karya tulis ilmiah. 

Mata Kuliah  

Setelah mengikuti mata kuliah ini diharapkan mahasiswa memperoleh pemahaman yang mendalam, menjelaskan, dan 

mendeskripsikan dengan baik tentang teknik penulisan karya ilmiah. 

Diskripsi Singkat MK Secara garis besar, mata kuliah ini membahas tentang tentang teknik penulisan karya tulis ilmiah 

Pustaka Buku:  

1. Mulasih & Hudhana, W. D. (2020). Panduan Praktis Menulis Karya Ilmiah : Bagaimana Menhasilkan Karya Ilmiah yang 

Baik. Menarik, dan Berbobot. Checklist. 

2. Darmawan, D. (2019). Teknik Penulisan Karya Tulis Ilmiah. Remaja Rosdakarya. 

 

Artikel Jurnal :  

- 

Media Pembelajaran Software : Hardware : 

Microsoft Word, Mendeley, Tool (AI), 

Publish or Perish. 

Buku Referensi, Jurnal Ilmiah, literatur cetak lainnya, LCD, 

Laptop. 

Dosen Pengampu Team 

Matakuliah Syarat - 



Minggu 

Ke- 

CP-MK  

(Sesuai tahapan 

belajar) 

Materi Pembelajaran 

[Pustaka] 

Metode / Strategi 

Pembelajaran 

 [ Estimasi Waktu] 

Assessment 

Indikator Bentuk 

1. 1) Mahasiswa mampu 

memahami proses 

perkuliahan selama 

satu semester. 

2) Mahasiswa mampu 

mengikuti proses 

perkuliahan selama 

satu semester. 

Materi: Pengantar Perkuliahan, 

Kontrak Perkuliahan, dan 

Pembahasan RPS. 

 

 

 

Kuliah: Pengantar, kontrak 

perkuliahan. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

tata aturan perkuliahan 

selama satu semester, 

termasuk sistem 

evaluasi/penilaian 

mahasiswa. 

• Ketepatan 

menjelaskan tata 

aturan perkuliahan. 

• Ketepatan 

memberikan 

gambaran rangkaian 

perkuliahan selama 

satu semester. 

 

• Tanya-jawab secara lisan. 

2. 1) Mahasiswa mampu 

memahami definisi 

karya ilmiah. 

2) Mahasiswa mampu 

memahami jenis 

dan karakteristik 

karya ilmiah. 

3) Mahasiswa mampu 

memahami tujuan 

dan manfaat 

penulisan karya 

ilmiah. 

 

Materi : Hakikat Karya Ilmiah, 

Jenis, Karakteristik, Tujuan 

dan Manfaat Penulisan Karya 

Ilmiah. 

 

Kuliah: Penjelasan tentang 

hakikat  karya ilmiah, jenis, 

karakteristik, tujuan dan 

manfaat penulisan karya 

ilmiah. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab, dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

 

 

• Ketepatan 

menjelaskan hakikat  

karya ilmiah. 

• Ketepatan 

menjelaskan jenis, 

karakteristik, tujuan 

dan manfaat 

penulisan karya 

ilmiah. 

• Tanya-jawab secara 

lisan. 



CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

definisi karya ilmiah. 

2. Mampu memahami 

jenis, karakteristik, 

tujuan dan manfaat 

penulisan karya ilmiah. 

3. 1) Mahasiswa 

mampu menjelaskan 

prinsip -prinsip 

penulisan karya 

ilmiah dan 

sistematika / 

kerangka penulisan 

karya ilmiah, serta 

penjelasan tentang 

topik karya ilmiah, 

judul, dan lainnya.  

Materi: Prinsip penulisan dan 

sistematika / kerangka 

penulisan karya ilmiah. 

 

Kuliah: Penjelasan tentang 

Prinsip penulisan dan 

sistematika / kerangka  

penulisan karya ilmiah. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab, dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

prinsip dan sistematika / 

kerangka penulisan 

karya ilmiah. 

 

• Ketepatan 

menjelaskan 

Prinsip 

penulisan dan 

sistematika / 

kerangka 

penulisan karya 

ilmiah. 

• Tanya-jawab secara 

lisan. 

4. 1) Mampu 

menjelaskan 

pengertian plagiat, 

tindakan yang 

termasuk plagiat, 

teknik untuk cek 

plagiat, dan tata 

Plagiat dan Etika Penulisan 

Karya Ilmiah. 

 

 

 

Kuliah: Penjelasan tentang 

plagiat dan etika penulisan 

karya ilmiah. 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

Ketepatan menjelaskan 

plagiat dan etika 

penulisan karya ilmiah. 

 

 

 

 

 

• Tanya-jawab 

secara lisan. 

 

 

 

 



cara pencegahan 

plagiat. 

2) Mampu memahami 

tentang etika 

penulisan karya 

imiah. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

Mampu mengetahui dan 

memahami tentang plagiat 

serta etika penulisan karya 

ilmiah. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Tugas Individu). 

 

5. Mahasiswa mampu 

memahami cara 

pengkajian literatur 

sebagai sumber 

rujukan menulis karya 

ilmiah. 

Materi: Pengkajian literatur 

untuk penulisan karya ilmiah 

 

 

 

 

Kuliah: Penjelasan tentang 

pengkajian literatur untuk 

penulisan karya ilmiah 

seperti buku, jurnal, internet 

dan sumber lainnya. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

Mahasiswa memahami 

penelusuran literatur untuk 

penulisan karya ilmiah 

seperti buku, jurnal, internet 

dan sumber lainnya. 

Ketepatan menjelaskan 

pengkajian literatur 

untuk penulisan karya 

ilmiah seperti buku, 

jurnal, internet dan 

sumber lainnya sebagai 

sumber rujukan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanya-jawab secara lisan. 



6. 1)Menjelaskan tentang 

kutipan dan model-

model yang 

digunakan untuk 

penulisan kutipan. 

 

  2)Menjelaskan 

tentang Aplikasi 

untuk Manajemen 

Pengelolaan 

Referensi secara 

Otomatis. 

Materi: Kutipan (Parafrase) 

  

 

Kuliah: Penjelasan dan 

praktik  tentang pembuatan 

kutipan. 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab, dan praktik. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

pembuatan kutipan. 

• Ketepatan 

menjelaskan 

kutipan dalam 

membuat karya 

ilmiah. 

• Tanya-jawab secara lisan. 

 

7.  1)Menjelaskan tentang 

daftar pustaka yang 

digunakan dalam 

penulisan karya 

ilmiah yang 

diambil dari 

beragam sumber. 

  2)Menjelaskan 

tentang Aplikasi 

untuk Manajemen 

Pengelolaan 

Referensi secara 

Otomatis. 

 

Daftar Pustaka (Mendeley) 

 

 

 

Kuliah: Penjelasan dan 

praktik tentang daftar 

pustaka. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab serta 

praktik. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

Mampu  memahami 

penulisan daftar pustaka. 

• Ketepatan 

menjelaskan daftar 

pustaka dalam 

membuat karya 

ilmiah. 

• Tanya-jawab secara lisan. 

 



8. Ujian Tengah Semester (UTS) (Praktik Penulisan Kutipan dan Daftar Pustaka dalam bentuk Essay Ilmiah/2 Lembar) 

 

9. 1) Mahasiswa mampu 

memahami tentang 

penggunaan 

Aplikasi Pencarian 

Literatur 

 

Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 1 

Kuliah: Konsep Dasar 

Penggunaan AI 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

tentang penggunaan 

Aplikasi Pencarian 

Literatur 

• Ketepatan 

menjelaskan 

penggunaan Aplikasi 

Pencarian Literatur 

(AI) 1 

• Tanya-jawab secara lisan. 

10.  

1) Mahasiswa mampu 

memahami tentang 

penggunaan 

Aplikasi Pencarian 

Literatur 

 

Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 2 

Kuliah: Praktik Penggunaan 

AI 

Penyampaian materi 

melalui tanya jawab, diskusi 

dan praktik. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

  

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  

mempraktikkan tentang 

penggunaan Aplikasi 

Pencarian Literatur 

 

 

• Ketepatan 

menjelaskan 

penggunaan 

Aplikasi Pencarian 

Literatur (AI) 2 

• Tanya-jawab secara lisan. 

 



11. 1) Mahasiswa dapat 

memahami 

penggunaan 

Mendeley. 

 

Praktik Mendeley 1 Kuliah: Konsep Dasar 

Penggunaan Mendeley. 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab, diskusi, dan 

praktik. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

penggunaan mendeley. 

 

• Ketepatan 

menjelaskan 

penggunaan 

Mendeley 1. 

. 

• Tanya-jawab secara lisan. 

 

12. 1) Mahasiswa dapat 

memahami dan 

mempraktikkan 

penggunaan 

Mendeley. 

Praktik Mendeley 2 Kuliah: Praktik Penggunaan 

Mendeley. 

Penyampaian materi 

melalui diskusi dan praktik. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  

mempraktikkan 

penggunaan mendeley. 

 

• Ketepatan 

menjelaskan 

penggunaan 

Mendeley 2. 

 

• Tanya-jawab secara lisan. 

13. 1) Mampu  

memahami karya 

tulis ilmah 

sederhana berupa 

Sistematika Penulisan Paper 

(BAB 1, II, III) 

Kuliah: Materi sistematika 

penulisan paper. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

diskusi, dan pemberian 

• Ketepatan dalam 

menyampaikan 

materi sistematika 

penulisan paper. 

• Tanya-jawab secara lisan. 



paper/makalah  

dengan sistematika 

yang benar 

 

kasus untuk menulis. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  

memahami 

sistematika 

penulisan paper. 

 

 

14. 1) Mahasiswa mampu 

menulis dan 

mempresentasikan 

karya ilmiah sesuai 

sistematika 

penulisan 

 

Praktik Penulisan Paper 

(Presentasi) 

Kuliah: Diskusi serta review 

luaran paper 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  

mempraktikkan 

sistematika 

penulisan paper. 

 

 

• Ketepatan dalam 

menyampaikan 

materi sistematika 

penulisan paper 

 

• Tanya-jawab secara lisan. 

15 1) Mahasiswa dapat 

menjelaskan secara 

garis besar materi 

perkuliahan yang 

sudah diikuti 

selama satu 

semester. 

 

Presentasi Paper dan Review 

Perkuliahan 

Presentasi Lanjutan dan 

Review Materi Perkuliahan 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

• Ketepatan dalam 

menjelaskan materi. 

• Kesesuaian antara 

materi dan contoh. 

• Tugas Diskusi 

16 Ujian Akhir Semester (Karya Tulis Ilmiah Sederhana/Paper 10 Lembar dimulai dari BAB I s.d. BAB III) 

 



Kelas : C MATA KULIAH : Scientific Writing Techniques
Prodi : Tourism Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENGANTAR PERKULIAHAN

Uraian: 

Bab : KARYA ILMIAH

Uraian: 

Bab : SISTEMATIKA KARYA ILMIAH

Uraian: 

Bab : PLAGIASI DAN ETIKA PENULISAN

Uraian: 

Bab : PENGKAJIAN LITERATUR

Uraian: 

Bab : KUTIPAN (PARAFRASE)

Uraian: 

Bab : PENULISAN DAFTAR PUSTAKA 
(MENDELEY)

Uraian: 

Bab : UTS

Uraian: 

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian Literatur 
AI) 1

Uraian: 

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian Literatur 
AI) 2

Uraian: 

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian Literatur 
AI) 2

Uraian: 

Bab : Praktik mendeley

Uraian: 

Bab : Praktik mendeley

Uraian: 

Bab : Sistematika Penulisan Paper (BAB 1, II, 
III)

Uraian: 

Bab : Prakik penulisan paper dan presentasi

Uraian: 15 20/05/2024

Presentasi

Rahmat H

-

14 16/05/2024

Materi sistematika 
penulisan paper

Rahmat H

-

13 08/04/2024

Praktik menggunakan 
mendeley

Rahmat H

-

12 02/05/2024

Konsep menggunakan 
mendeley

Rahmat H

-

11 25/04/2024

Praktik, bimbingan

Rahmat H

-

10 04/04/2024

Praktik Penggunaan AI

Rahmat H

-

9 28/03/2024

Konsep Dasar 
Penggunaan AI

Rahmat H

-

8 21/03/2024 Rahmat H

-

7 14/03/2024
Penjelasan dan praktik 
tentang daftar pustaka. Rahmat H

-

6 07/03/2024

: Penjelasan dan praktik  
tentang pembuatan 
kutipan. Rahmat H

-

5 29/02/2024

Penjelasan tentang 
pengkajian literatur 
untuk penulisan karya 
ilmiah seperti buku, 
jurnal, internet dan Rahmat H

-

4 22/02/2024

Penjelasan tentang 
plagiat dan etika 
penulisan karya ilmiah.

Rahmat H

-

3 15/02/2024

Prinsip penulisan dan 
sistematika / kerangka  
penulisan karya ilmiah Rahmat H

-

2 08/02/2024

Hakikat Karya Ilmiah, 
Jenis, Tujuan, Manfaat , 
Prinsip penulisan 

Rahmat H

-

1 01/02/2024

Kontrak belajar, 
penjelasan pedoman 
penulisan Rahmat H

-

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



01/02/2024 08/02/2024 15/02/2024 22/02/2024 29/02/2024 07/03/2024 14/03/2024 21/03/2024 28/03/2024 04/04/2024 25/04/2024 02/05/2024 08/05/2024 16/05/2024 20/05/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237744 Amanda Alvianti C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
2 227197 Anggi Samalona Zahrani H X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
3 237726 Artika Hiryanti C √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %
4 237724 Damar Galih Sasi Trengganis C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 237723 Darma Cantika C √ √ √ X √ √ X √ √ X √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
6 237745 Dewi Maulanawati C X √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 237733 Diklan Aldi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
8 237751 Gledis A. Krey C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
9 237746 Heriyanto S.Panto C √ X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 237740 Kelvin Wijaya Putra C √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 4 11 73.33  %
11 237752 Lisa Amalia Kusumawati C √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ 3 12 80  %
12 237739 Mohammad Nabil Elkhatabi C √ √ X X √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 4 11 73.33  %
13 237731 Muhamad Taopiq Rahman C √ X √ X X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
14 237750 Nadila Angelika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
15 237753 Nazahra Hilmi Alivia Hutami C √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
16 237729 Nia Fauziyah C √ X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
17 237721 Nina Anggraini C √ √ X X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 4 11 73.33  %
18 237741 Nur Haniatu Sani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 237728 Perdana Wahyu Ramdani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
20 237734 Ratu Mardiani C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 237743 Syafina Mutiara Sary C √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
22 237749 Theresia Heny Kristianto C √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 237735 Ulfatussofia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 237748 Vano Rahman Izal Mutaqin C √ X X √ X √ X √ √ √ √ √ X X X 7 8 53.33  %
25 237738 Vito Nugroho Dwi Saputro C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %
26 237730 Wahyu Jatmiko C √ X √ X √ X √ √ X √ √ √ X √ X 6 9 60  %
27 237725 Yacinta Artha Prasanti C √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 237722 Yoga Zaedan Zuhdie C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 237737 Zaky Al-Khabir C √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X 5 10 66.67  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Scientific Writing Techniques
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH



10% 20% 30% 40% NILAI NILAI

 JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 237744 Amanda Alvianti S-1 Pariwisata C 14 70 87 70 77,33 B
2 227197 Anggi Samalona Zahrani S-1 Pariwisata H 0 0 0 0 -
3 237726 Artika Hiryanti S-1 Pariwisata C 12 90 80 80 82 A
4 237724 Damar Galih Sasi Trengganis S-1 Pariwisata C 14 85 87 80 84,33 A
5 237723 Darma Cantika S-1 Pariwisata C 11 90 77 85 82,33 A
6 237745 Dewi Maulanawati S-1 Pariwisata C 12 70 80 75 76 B
7 237733 Diklan Aldi S-1 Pariwisata C 13 85 83 85 84,67 A
8 237751 Gledis A. Krey S-1 Pariwisata C 13 85 83 80 82,67 A
9 237746 Heriyanto S.Panto S-1 Pariwisata C 12 70 80 85 80 A

10 237740 Kelvin Wijaya Putra S-1 Pariwisata C 11 80 77 85 80,33 A
11 237752 Lisa Amalia Kusumawati S-1 Pariwisata C 12 85 80 85 83 A
12 237739 Mohammad Nabil Elkhatabi S-1 Pariwisata C 11 90 77 80 80,33 A
13 237731 Muhamad Taopiq Rahman S-1 Pariwisata C 2 0 47 15,33 -
14 237750 Nadila Angelika S-1 Pariwisata C 13 80 83 80 81,67 A
15 237753 Nazahra Hilmi Alivia Hutami S-1 Pariwisata C 12 85 80 80 81 A
16 237729 Nia Fauziyah S-1 Pariwisata C 12 85 80 80 81 A
17 237721 Nina Anggraini S-1 Pariwisata C 11 90 77 85 82,33 A
18 237741 Nur Haniatu Sani S-1 Pariwisata C 14 70 87 85 83,33 A
19 237728 Perdana Wahyu Ramdani S-1 Pariwisata C 14 75 87 80 82,33 A
20 237734 Ratu Mardiani S-1 Pariwisata C 13 90 83 70 79,67 B
21 237743 Syafina Mutiara Sary S-1 Pariwisata C 13 80 83 80 81,67 A
22 237749 Theresia Heny Kristianto S-1 Pariwisata C 13 85 83 70 78,67 B
23 237735 Ulfatussofia S-1 Pariwisata C 15 75 85 70 78,5 B
24 237748 Vano Rahman Izal Mutaqin S-1 Pariwisata C 8 0 67 25,33 -
25 237738 Vito Nugroho Dwi Saputro S-1 Pariwisata C 13 85 83 70 78,67 B
26 237730 Wahyu Jatmiko S-1 Pariwisata C 9 80 70 43,43 -
27 237725 Yacinta Artha Prasanti S-1 Pariwisata C 13 95 83 85 87,29 A
28 237722 Yoga Zaedan Zuhdie S-1 Pariwisata C 15 85 90 85 88,71 A
29 237737 Zaky Al-Khabir S-1 Pariwisata C 10 0 73 29,14 -

DAFTAR NILAI SCIENTIFIC WRITING TECHNIQUES
SEMESTER GENAP TAHUN 2023/2024

NO NIM NAMA Prodi KLS


